РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
   «29» декабря 2022 года

 № 39
с. Кайластуй
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 13.12.2013г. № 71 «О должностном окладе Главы сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»
В соответствии с постановления Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчёта нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» и  постановления Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 101 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 89 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2022 год», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗк «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Положением «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» утвержденным Решением Совета сельского поселения «Кайластуйское» от 15 августа 2018 года № 19, Уставом сельского поселения «Кайластуйское», Совет сельского поселения «Кайластуйское»:

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета от 13.12.2013г № 71  «О должностном окладе Главы сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Утвердить должностной оклад Главы сельского поселения «Кайластуйское» в размере 4 788,00 рублей.

4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

Настоящие Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки и информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// kaylastuy.ru.
Глава сельского поселения «Кайластуйское»

О.Н. Мазняк